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Ytterligare information om statsandelarna för basservice och 
undervisnings- och kulturverksamhet i Borgå 2025 
 
Staten deltar i finansieringen av kommunernas lagstadgade basservice genom 
statsandelssystemet. Målet är att säkerställa att alla kommuner har tillräckligt med pengar för 
att ordna tjänsterna, även om deras egna inkomster är olika.  
 
Statsandelarna fastställs på kalkylmässiga grunder. Det är fråga om en komplex helhet där 
man beaktar olika element, såsom de kalkylerade kostnaderna för tjänster och utjämningar 
som baserar sig på kommunernas skatteinkomster.   
 
Utjämning som baserar sig på skatteinkomster någondera ökar eller minskar kommunens 
statsandel beroende på om kommunens kalkylerade skatteinkomst är större eller mindre än 
genomsnittet. Om kommunens skatteinkomster är mindre än genomsnittet, ökas kommunens 
statsandel. Om skatteinkomsterna däremot är större än genomsnittet, minskas statsandelen. 
 
Storleken på kommunens statsandel påverkas inte av hur kommunen ordnar tjänsterna eller 
den mängd pengar som används till dem.  
 
I Borgå är drygt hälften av stadens statsandelar pengar med vilka staten deltar i skötandet av 
stadens lagstadgade uppgifter. På motsvarande sätt består nästan hälften av statsandelarna 
av olika utjämnings- och kompensationselement som ersätter tidigare gjorda ändringar, eller 
begränsar verkningarna av tidigare gjorda ändringar på kommunernas ekonomiska ställning. 
 
Statsandelen för basservice  
 
Statsandelen för basservicen bildas på basis av utjämning av kommunernas 
kostnadsskillnader och utjämning av inkomstbasen. Grunden för beräkning av 
kostnadsskillnaderna är invånarantal, åldersstruktur och olika omständigheter såsom fjärrort. 
 
Inkomstbasen utjämnas genom en utjämning av statsandelen, som baserar sig på 
kommunens skatteinkomster. Till kommunerna betalas också ersättning för skatteförluster 
som en särskild del av den egentliga statsandelen för basservice.  
 
Cirka 25,1 miljoner euro av statsandelarna till Borgå 2025 är för basservice, medan 
motsvarande jämförbara siffra 2024 var 26,7 miljoner euro. 

 
Utjämningen av inkomstbasen som baserar sig på skatteinkomster minskar statsandelarna i 
Borgå med 1,3 miljoner euro under 2025. År 2024 var minskning cirka 3,5 miljoner euro. 
Kompensationerna för skatteförluster ger staden 4,7 miljoner euro i statsandelar under 2025, 
medan man 2024 fick 7,3 miljoner euro i skattekompensationer. 
 
Utjämningselement för välfärdsområdesreformen 
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De utgifter och inkomster som överförts från kommunerna samband med 
välfärdsområdesreformen genom de utjämningselement som permanent ingår i 
statsandelarna, utjämningen av systemändringen och en förändringsbegränsning. 
 
Som kompensation för välfärdsområdesreformen får Borgå cirka 16,9 miljoner euro i 
statsandel 2025. År 2024 fick Borgå 17,4 miljoner euro i dessa poster.  
 
Statsandelen för undervisnings- och kulturverksamhet 
 
Inom undervisnings- och kulturverksamhet består finansieringen enligt utbildningsform av 
inkomsterna av de prestationer och kalkylerade priser per enhet som ligger till grund för 
finansieringen. Prestationerna är till exempel antalet studerande och undervisningstimmarna. 
Principerna för hur priset per enhet bildas varierar i olika utbildningsformer. 
 
Borgå får 0,2 miljoner euro statsandelar för undervisnings- och kulturverksamhet. År 2024 
minskade statsandelarna för undervisnings- och kulturverksamhet stadens statsandelar med 
1,4 miljoner euro.  
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